全国基础医学形态学

实验室主任联席会

—————————————————

【2022】2 号

2022 年全国基础医学教学研讨会暨全国

基础医学形态学实验室主任联席会第十三次会议

第二轮通知（兰州）

兹定于 2022 年 7 月 20 日至 24 日在甘肃省兰州市召开“全国基础医学形态学教学研讨会暨

全国基础医学形态学实验室主任联席会第十三次会议”，会议主题“实验课创新，形态学育人”。

本次会议由兰州大学基础医学院承办，将邀请国内从事基础医学教育和管理的专家与全国从事

基础医学形态学教学的同行聚集一堂，共同交流讨论国家一流本科课程建设、线上线下混合式

教学、课程思政、形态学教学信息化资源建设、实验技术创新等内容。届时将举办五项全国形

态学学科相关论坛评比活动。会议有关事宜通知如下：

一、会议有关安排：

1. 会议时间

2022 年 7 月 20 日~24 日

2. 会议议程

（1）7 月 20 日：全天报到（参加同期比赛的单位或个人确认参赛资格）

（2）7 月 21 日：开幕式、会议报告

（3）7 月 22 日：五项全国形态学学科相关论坛评比活动

 08:30~12:00 ① 第六届医学形态学实验教学及实验技术工作者优秀论文评比活动

② 第二届高等院校医学综合实验教学设计大赛

③ 第二届高等医学院校大学生形态科普美文大赛

14:00~16:30  ④ 第十届全国形态学实验教学标本切片（玻片）评比活动

⑤ 第四届形态学教学优秀微课评比活动

     17:00~18:30  全国基础医学形态学实验室主任联席会第十三次会议（理事会）

闭幕式

     （4）7 月 23 日：组织参观兰州大学基础医学实验教学中心、自由交流

     （5）7 月 24 日：离会

 3. 报到地点： 兰州飞天大酒店（会议及比赛地点）

地址：甘肃省兰州市城关区天水南路 529 号（请参考乘车路线，详见附件 1）

二、大会论文征文内容和主题交流

1. 疫情下形态学教学的应对措施及其应用模式之研究与经验交流

2. 关于形态学实验教学历史发展的继承与创新之探索与研究

3. 形态学教学与课程思政的建设与实际应用

4. 形态学数字化网络教学（数字化实验教学平台建设和应用、在线直播网课的设计与应用、

虚拟仿真实验课建设与应用）

5. 线上线下形态学混合式教学模式的设计与应用

6. 形态学综合实验教学创新以及教材建设

7. 形态学实验技术创新或专利发明与应用

8. 形态学实验教学技术队伍人员结构性建设

9. 形态学实验室建设以及信息化管理

三、会议费用

1. 会议对参会人员实行差别收费。6月 20 日前收到参会回执者，收取会务费 1480 元/人；

没有回执而现场注册者，收取会务费 1680元/人；参赛学生收取会务费 700 元/人。由于疫情

原因，本次会务费报到当天通过转账、刷卡（公务卡）、现金等方式支付。

2. 此次会议委托甘肃新方舟会议会展有限公司做全程会议接待服务及代收会务费，并出具

此次会务发票以做报销凭证。（通过转账方式缴纳会务费时请标注：医学形态-单位名称-姓名）

公司全称：甘肃新方舟会议会展有限公司

公司税号：91620102571617776Y

开户银行：工商银行兰州渭源路第一支行

银行账号：2703 0039 0920 0027 286

3. 参会人员食宿由大会统一安排，费用自理（会议酒店见附件 1）。交通及住宿费用回单

位报销（会议现场取纸质通知）。

四、注意事项

1. 本次会议不安排接送，不安排参观旅游。

2.所有参会人员报到时请主动出示健康码、出行码，佩戴口罩，配合体温检测。

3.根据疫情防控形势，会议议程将根据疫情防控政策作出相应调整。

4.参会咨询

马  岚  邮箱：mal@lzu.edu.cn    手机：13893276885

王  敏  邮箱：wmin@lzu.edu.cn  手机：13919083272

刘尚明  邮箱：liushangming@sdu.edu.cn  手机：18615657203

附件：会议报到乘车路线及会议酒店参考

全国基础医学形态学实验室主任联席会

     兰州大学基础医学院

2022 年 6 月 10 日

附件 1

会议报到乘车路线

1. 兰州火车站（东站）乘车路线：（距兰州大学 2 公里）

① 可乘坐 1、10、16、110、131 路公交车至兰州大学站（盘旋路站）下车（票

价 1 元）；

② 乘坐出租车，费用 10元。

2. 兰州西站（高铁站）乘车路线：（距兰州大学 12公里）

① 乘坐地铁 1 号线至兰州大学站下车；

② 乘坐出租车，费用约 40元。

3.中川机场乘车路线：（距兰州大学 75公里）

① 乘坐机场巴士一号线到东方大酒店下车（票价 35 元）,马路对面为兰

州大学；

② 乘坐出租车，费用约 200元。

会议酒店（以下价格均含双早或单早）

兰州大学与会议酒店地理位置示意图

酒店名称 房间类型 协议价格
距离兰州大学

城关校区位置

会议订房咨询

电话

兰州

飞天大酒店

标准双床房 400 元/间

400 米

18893168066

（会务组专用）

标准大床房 420 元/间

豪华双床房 470 元/间

兰州

萃英大酒店
标准双床房 280 元/间 200 米

兰州饭店
东西附楼

标准双床房

350 单早/间

380 双早/间
500 米

温馨提示

1.以上酒店均在兰州大学附近；7-8 月是兰州旺季，酒店资源紧张，需

要尽早确认酒店并预定房间，预定截止日期 2022 年 6 月 20 日。

2.根据大会会期安排，会议酒店的预订入住日期为 2022 年 7 月 20 日，离

店日期为 2022 年 7 月 24 日，总共 4 晚；如有提前到，延后走，须视酒

店具体预订情况而定，请联系订房咨询电话。